tego, przynosi dla badaczów te w ogóle korzyści, jakie pracom 
tego rodzaju uczeni ludzie już powszechnie przyznali.

*J ln nomine Domini Amen. Casimirus Dei gratia rex Póloniae, 
magnus dux Lithuaniae, Bussiae, Prussiaeque, dominus et heres 
etc. Ad perpetuam rei m, mor kim. Opus insigne et egregium, divi- 
na nobis subgerente et opitulante clementia, in creatoris nostri et 
redemptoris clementissimi decus et gloriam religionis christianae 
et taudis divin ae incrementum, in regni quoque nostri Polon me 
et principatuum nobis et eidem regno Poloniae subiectorum am- 
plitudinem, salutem et profeetum, nostraegue et parentum, fihorum 
successorumque nostrorum regni Póloniae animarum remedium 
a)bitramar nos cffecturos, si divi parenlis nostri, clarissimi et 
exccllentissimi principis domini Vladislai olim régis Póloniae et 
supremi ducis Lithuaniae suscitarerimus semen emortuum, ae 
inter alias religiones in regno nostro Poloniae dudum a praede- 
cessoribus nostris, regibus ct principibus Poloniae fundatas et 
dotatas, non secus quam stellas in firmamentu caeli lucentes et 
universum regni nostri Poloniae et principatuum eius illuminan
tes sodiacum, etiam celeberrimam et excellentissimam Carthusien- 
sium fundaverimus et dotalibus muneribus erexerintus religionem. 
Quam etsi praefatus divus et clarissimus gemfor dominus Vladi- 
staus Poloniae rex pio studio certaverit in regno suo Poloniae, 
dum nveret, erigere, quemadmodum intentionem suam optimam, 
pio merito non canturam, summorum pontíňcum bullae in aera- 
rio nostro receptae et vivacia omnique exceptione maiora diluci- 
dant testimonial morte tarnen praeventus ptum studium suum non 
implevit. Nos tarnen, multifariis bencficiis divinis supra nostrum 
meritum, supraque mortalmm existimaiionem praeventi, et sex fi- 
liorum, videlicet illustrissimorum principům Vladislai, Casimin, 
Adalberti, Alexandři, Sigismundi et Friderici nobili et pulcher- 
rima sobole (quorum primogenitum serenissimum principem do
minum Vladislaum sexennio iam exacto nobile videmus regere et 
teuere Bohemiacum regnum) plurimisque aliis benefidis, ad quae 
se nec ausus nostri, nec spes extenderant, exornati, vicissitudine 
in aliqualem et multorum beneficionm gratiludinem conditori no
stro reddituri, religionem ipsam sanctam Curthusiensium in vil
la nostra Casimiria, civitati nostrae Cracoviensi regiae et 
regni nostri Poloniae' metropoli vicma, studio etiam generali 
r edimita, in nomine Domini, ad laudem omnipotentis Dei et glo- 
riosissimae ac praecelsissimae genitricis dus, Virgitas Mai me, et 
in decus gloriosi patroni regni nostri Poloniae Stanislai martyris 
et pontificis magnifici, in eodem oppido Casimiriensi felici cruore 
ab iniquo rege Poloniae Boieslao pro iustitia, fide et veritate
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§. 1.

Podawszy najogólniejszy stan Uniwersytetów, które w XIV

damnati, et in titulum sancti Eieronymi, doctoris et confessoris 
lucidissimi, gentis Slavoniae atque Pókmiae protectoris mirifici, 
totiusque cuelestis hierarćhiae, in loco ubi quondam claris- 
simus Casimirus Poloniae rex studium generale f a- 
brica mural i fundandum duxerat, erigendam,fundandam 
et dotandam duximus et praesentibus eriginms, fundamus et do- 
tamus. Cui ut potior dotatio proveniat, pro mtegro conventu Car- 
thusiensium fratrum suffectura, monasterium in Jmbramowice or- 
dinis Praemonslratensium Cracoviensis dioecesis třes vel quatuor 
fratres tantummodo habens tenuem fructum in ecclesia dei affe
rentes, de speciali concessione et licentia sanctissimi in Christo 
patris, domini Sixti,divina providentia Papae quarti et reveren- 
dissimi patris domini Joannis episcopi, eiusque venerabûis capi- 
uli Cracoviensis speciali consiUo acce dente et consensu, abolemus 
et extingwimus et fratres in eo degentcs in monasterium Brze- 
sente eiusdem ordinis exinde motos, perpetuo transfer imus. Ac 
omnia et singula bona temporalia: villas, décimas, ad praefatum 
monasterium Inibramowice spectaiitia, dieto monasterio sancti 
Eieronymi Carthusiensium, in Casimiria a nobis fimdato unimus 
et incorporamus praesentibus perpetuo et invisceramus, videlicet 
villas Jmbramowice, Bataje, Grodeczko, Tarnawa, Matyszyce, 
Zarogowa, in terra Cracoviensi sitas, Brzeżno, Krzywa, Djni- 
browa alias Łąka, Nowa wieś, in terra Siradiensi sitas, cum fo
rum curiis, praediis, molendinis, iure patronatus, seultetis et qui 
buscunque utïlitatïbus, censibus et emolumentis quacunque arte 
vél ingenio invtntis vél inveniendis. Item décimas manipnlares et 
campestres in vilhs Inibramowice, Jedlca, Przestańsko, Swoj- 
czany, Iwanowice, Posztyków, in dioecesi Cracovitnsi consistentes 
et quae dieto monasterio in Inibramowice solvebantur, in ius, usum 
et proprietatem praefati monasterii Carthusiensium in Casimiria 
a nobis fundati inscribimus, subiieimus et appropriamus et il- 
lorum possessionem realem, effectuaient ct plenariam dieto mona
sterio in Casimiria et eius priori et fratribus in Mo per nos 
dante Domino introductis et introducendis assignamus eo respecta 
id permoti et illecti in monasterium praefatum in Imbramowice 
non pro vins, qui Ulic degunt, illudque occupant, sed pro fend- 
nis ct sanctimonialibus dudum in aliud eiusdem religionis mo
nasterium Buszko translatis, fuit principaliter erectum et dota- 
tum. Quibus inde discedentibus et translatis, mstum et licitum 
nobis credimus, bona monasterii praefati, per paucos tanto tem
pore occupata, in usus meliores et in religionem magis aptam et

7
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i XV wieku w środkowej Europie powstawały, przechodzę w szcze-

regno nostro utilem, in personas quoqm numerosiores, fructumque 
nbenorem ecclesiae Dei et regno nostro allaturas, transferre. Ob 
huiusmodi autem, translationem monasterii et ecclesiam in Imbramo- 
wice dcbitis nolumus fraudari obsequiis, sed volumus atque dc- 
cernimus, ut fratres Carthusienses illud per se aut seculares sa- 
cerdotes officiant, rem quoque divmam in eo in salutem anima- 
rum, quartim Corpora illic quiescunt, piragere non negligant. 
Item doncmmis et largimur praesentibus pro ciusclem, monasterii 
basihca exstruenda, item pro officiris monasterii fabricandis 
omnem locum,, quem ambitus collegii a Casimiro rege 
praefato désigna ti complexus est, damus et omnem 
materiam lapidum, in praefati vetusli collegii ca- 
rneris exsistentem et locum praefatum servis Dei ana- 
choreticam vitam ducentibus incolendum adeo a eeteris sequestra- 
tum et dante Domino amplius sequestrandum, ut aliam eremum 
non des? der et, ab omnibus oneribus, Inbutis, daci.s, censibus, suf- 
fragiis, vigiliis, custodiis regiis, terrenis, civilibus, ordinariis et 
extraordinariis, quocunque censeantur no.mne et pro quacunqne 
necessitate impositis, de certa nostra scientia absolvimus, eximi- 
mus et Ubertmnus Volentes autem et summo affectantes desiderio, 
ut fratres Carthusienses monasterii praefati pro nobis et claris- 
simo genitore nostro, et germano nostro Vladislao Poloniae et 
Hungariae rege, et pro illustrissima eonfuge nostra Elisabeth re- 
gina, quae fundationem, erectionem et dotationem praefati Car- 
thusiensium monasterii pio et assiduo apud nos sollicitavit stu
dio, et pro serenissimis liberis nostris dominis Vladislao Bohe- 
miae rege, Casimiro, Alberto, Alexandro, Sigismundo, Frülerico, 
ceterisque Poloniae regibus et principibus antecessoribus et suc- 
cessoribus nostris teneantur speciálem, et devotam, quoties res di- 
vinas egerint, habere obsecrationem. Praeterea praefatos fratres, 
locum, domům sivé monasterium sub nostram et nostrorum suc- 
cessorum protectionem et securitatem recipimus, ipsosque et ipso- 
rum omnia et singula bona, quae possidebunt postmodum quo
cunque titulo iusto et quae in pnaesenii possident, ad nostram 
volumus deftnsionem pertinere, eo tarnen salvo et excepto, quud 
villae monasterii praefati in terra Cracoviensi et Siradiensi con- 
sistentes solitam facient nobis avenae et siligm/s frumentariam 
solutionem, frumentaque huiusmodi propriis curribus ad nostra 
granaria deportabunt, oneraque explebunt laborum. quemadmo- 
dum, dum sub Praemonstratensi religione eonsistebant, solvere et 
implere fni rant adstricti. In cuius rei teshmonium sigillum no- 
strum praesentibus est appensum. Actum et datum Cracoviae fe
na quarta infra octav. Natimtatis Sanctae Mariae Vvrginis glo-
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gólności do skreśleni? fundacyi Uniwersytetu krakowskiego, przy-